R E Q U E R I M E N T O  Nº. 230
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, esta Secretaria elabore estudos e informe sobre a possibilidade de adoção de sentido único de direção na                 Rua Major Nicolau Kuntz, principalmente no trecho compreendido entre a Rua Veiga Russo e a Rua Carvalho de Barros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2012.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
wlf